
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 01 (13) январь 2016 год

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812) 586–01–72, тел./факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru

РЕШЕНИЕ №11/32
09.12.2015
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 11.12.2014 №8/35 «Об утверждении местного бюджета 

МО №54 на 2015 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» от 26.11.2014  в 

редакции Закона № 344-52 от 03.06.2015, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н, методическими рекомендациями Комитета финансов Санкт-Петер-
бурга, со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального 
округа №54, Положения о бюджетном процессе МО №54, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 от 11.12.2014 № 8/35 «Об утверждении местного бюджета МО №54 на 2015 год» в редакции 

от 14.10.2015 года следующие изменения: 
Статью № 5 изложить в следующей редакции:
1. Учесть общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере «15 

144,9 тыс. рублей». 
2. Учесть общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере «9 914,7 тыс. 

рублей»:
- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

в размере «9 403,1 тыс. рублей»; 
- расходы на предоставление доплат к пенсии, осуществляемых за счет средств местных бюджетов в размере «511,6 тыс. рублей».
2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета согласно Приложению № 1;
3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению № 2;
4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета МО № 54 согласно Приложению № 5.
5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальные новости МО 54». 
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования Ю. А. Гусаков
Секретарь Н. С. Степанькова

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета №11/32 

от 09.12.2015
Корректировка доходов бюджета МО №54 на 2015 год

тыс. руб.

Код адми-
нистратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -212,9  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -1 112,9  

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -1 112,9  

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 8 585,0  

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 8 585,0  

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

-40,0  

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

-5 200,0  

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

-5 200,0  

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации -3 012,9  

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -1 545,0  

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -1 500,0  

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

-45,0  

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 100,0  

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

100,0  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 650,0  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц   1 650,0  

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

1 650,0  

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА -750,0  

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства -750,0  

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

-750,0  

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

-750,0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 60,0  

000 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежних расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

60,0  

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежних расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

60,0  

000 1 16 90000 00 000 140
ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫСКАНИЙ (ШТРАФОВ) И ИНЫХ СУММ В 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

-60,0  

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

-60,0  

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

-100,0  

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

25,0  

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

10,0  

857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

5,0  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 212,9  

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 212,9  

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

212,9  

954 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

212,9  

954 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

-146,0  

954 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

358,9  

Итого: 0,0  

Глава местной администрации: А. В. Девяткин
Исполнитель: В. А. Коваленкова

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета №11/32

от 09.12.2015
Корректировка расходов бюджета  

Муниципального образования № 54 на 2015 год

тыс.руб.

Наименование
Код 

ГБРС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Код 
КОСГУ

Сумма

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921         5,7  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100       5,7  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107       5,7  

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, 
действующей на постоянной основе 

921 0107 0200100     5,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 0107 0200100 200   5,7  

Увеличение стоимости материальных запасов 921 0107 0200100 244 340 5,7  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 54

954         -5,7  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100       0,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

954 0104       0,0  

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

954 0104 0020601     0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0104 0020601 200   0,0  

Транспортные услуги 954 0104 0020601 244 222 3,1  

Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020601 244 310 -3,1  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 954 0300       -5,7  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

954 0309       -5,7  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона 954 0309 2190000     -5,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0309 2190000 200   -5,7  

Прочие работы, услуги 954 0309 2190000 244 226 -5,7  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500       -242,9  

Благоустройство 954 0503       -242,9  

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением 
санитарного благополучия населения

954 0503 6000200     -242,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000200 200   -242,9  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000200 244 226 -242,9  

ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700       10,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705       10,0  

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов пердставительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

954 0705 4280100     10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0705 4280100 200   10,0  

Прочие работы, услуги 954 0705 4280100 244 226 10,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800       30,0  

Культура 954 0801       30,0  

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

954 0801 4400100     30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0801 4400100 200   30,0  

Прочие работы, услуги 954 0801 4400100 244 226 -185,8  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0801 4400100 244 340 215,8  

Охрана семьи и детства 954 1004       212,9  

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

954 1004 0028031     0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1004 0028031 200   0,0  

Транспортные услуги 954 1004 0028031 244 222 7,0  

Увеличение стоиомости основных средств 954 1004 0028031 244 310 -7,0  

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

954 1004 5118032     -146,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 5118032 300   -146,0  

Пособия по социальной помощи населению 954 1004 5118032 313 262 -146,0  

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных  
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета  
Санкт-Петербурга

954 1004 5118033     358,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 5118033 300   358,9  

Прочие работы, услуги 954 1004 5118033 323 226 358,9  

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 954 1006       -10,0  

Мероприятия в области социальной политики 954 1006 5050000     -10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1006 5050000 200   -10,0  

Прочие работы, услуги 954 1006 5050000 244 226 -10,0  

Глава местной администрации А.В. Девяткин
Исполнитель В. А. Коваленкова

РЕШЕНИЕ №12/33
24.12.2015
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 11.12.2014 №8/35 «Об утверждении местного бюджета МО 
№54 на 2015 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» от 26.11.2014  в редакции 
Закона № 344-52 от 03.06.2015, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н, методическими рекомендациями Комитета финансов Санкт-Петербурга, 
со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального 
округа №54, Положения о бюджетном процессе МО №54, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 от 11.12.2014 № 8/35 «Об утверждении местного бюджета МО №54 на 2015 год» в редакции от 
09.12.2015 года следующие изменения: 
- внести изменения в доходную часть местного бюджета согласно Приложению № 1;
- внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению № 2;
- внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета МО № 54 согласно Приложению № 5.
Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальные новости МО 54». 
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования Ю. А. Гусаков
Секретарь Н. С. Степанькова



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес 
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1100 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 13.01.2016 г.

Муниципальные новости МО 54 № 01 (13) январь 2016 год2
Приложение №1

к Решению МС МО №54 от 24.12.2015 г.  №12/33 
Корректировка доходов бюджета МО №54 на 2015 год

тыс. руб.

Код адми-
нистратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -730,0  

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -880,0  

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации -880,0  

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 150,0  

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 

150,0  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 580,0  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц   580,0  

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

580,0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0  

000 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежних расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

20,0  

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежних расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

20,0  

000 1 16 90000 00 000 140
ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫСКАНИЙ (ШТРАФОВ) И ИНЫХ СУММ В 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

130,0  

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

130,0  

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

80,0  

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

50,0  

Итого: 0,0  

Глава местной администрации: А. В. Девяткин
Исполнитель: В. А. Коваленкова

Приложение №2
к Решению МС МО №54 от 24.12.2015 г. №12/33

Корректировка расходов бюджета
Муниципального образования № 54 на 2015 год

тыс.руб.

Наименование
Код 

ГБРС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Код 
КОСГУ

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 54

913         -87,3  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100       -87,3  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

913 0102       173,0  

Глава муниципального образования 913 0102 0020100     173,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0102 0020100 100   173,0  

Заработная плата 913 0102 0020100 121 211 150,0  

Начисления на выплаты по оплате труда 913 0102 0020100 121 213 23,0  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

913 0103       -260,3  

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020301     67,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0103 0020301 100   67,0  

Заработная плата 913 0103 0020301 121 211 42,0  

Начисления на выплаты по оплате труда 913 0103 0020301 121 213 25,0  

Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020400     -327,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0103 0020400 100   -362,6  

Заработная плата 913 0103 0020400 121 211 -320,3  

Начисления на выплаты по оплате труда 913 0103 0020400 121 213 -42,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913 0103 0020400 200   35,7  

Услуги связи 913 0103 0020400 244 221 -30,0  

Транспортные услуги 913 0103 0020400 244 222 -16,2  

Коммунальные услуги 913 0103 0020400 244 223 135,1  

Работы, услуги по содержанию имущества 913 0103 0020400 244 225 -12,8  

Прочие работы, услуги 913 0103 0020400 244 226 0,4  

Увеличение стоимости основных средств 913 0103 0020400 244 310 -29,8  

Увеличение стоимости материальных запасов 913 0103 0020400 244 340 -11,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0103 0020400 850   -0,4  

Прочие расходы 913 0103 0020400 851 290 -0,4  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921         124,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100       124,0  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107       124,0  

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, 
действующей на постоянной основе 

921 0107 0200100     124,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

921 0107 0200100 100   122,6  

Заработная плата 921 0107 0200100 121 211 95,3  

Начисления на выплаты по оплате труда 921 0107 0200100 121 213 27,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 0107 0200100 200   1,4  

Прочие работы, услуги 921 0107 0200100 244 226 1,4  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 54

954         -36,7  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100       -36,7  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

954 0104       -36,7  

Глава местной администрации 954 0104 0020500     143,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0104 0020500 100   143,0  

Заработная плата 954 0104 0020500 121 211 125,0  

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020500 121 213 18,0  

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

954 0104 0020601     -179,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0104 0020601 100   -143,0  

Заработная плата 954 0104 0020601 121 211 -125,0  

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020601 121 213 -18,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0104 0020601 200   -35,3  

Услуги связи 954 0104 0020601 244 221 7,0  

Транспортные услуги 954 0104 0020601 244 222 3,0  

Коммунальные услуги 954 0104 0020601 244 223 -86,1  

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0104 0020601 244 225 -5,0  

Прочие работы, услуги 954 0104 0020601 244 226 5,0  

Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020601 244 310 -23,5  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020601 244 340 64,3  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0104 0020601 850   -1,4  

Прочие расходы 954 0104 0020601 851 290 -1,9  

Прочие расходы 954 0104 0020601 852 290 0,5  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500       -12,0  

Благоустройство 954 0503       -12,0  

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением 
санитарного благополучия населения

954 0503 6000200     -12,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000200 200   -12,0  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000200 244 226 -12,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700       0,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707       0,0  

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

954 0707 4310000     0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0707 4310000 200   0,0  

Прочие работы, услуги 954 0707 4310000 244 226 -35,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0707 4310000 244 340 35,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800       0,0  

Культура 954 0801       0,0  

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

954 0801 4400100     0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0801 4400100 200   0,0  

Прочие работы, услуги 954 0801 4400100 244 226 -60,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0801 4400100 244 340 60,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000       0,0  

Охрана семьи и детства 954 1004       0,0  

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

954 1004 0028031     0,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 1004 0028031 100   0,0  

Заработная плата 954 1004 0028031 121 211 -19,2  

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0028031 121 213 19,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1004 0028031 200   0,0  

Услуги связи 954 1004 0028031 244 221 23,3  

Прочие работы, услуги 954 1004 0028031 244 226 -7,3  

Увеличение стоимости основных средств 954 1004 0028031 244 310 -13,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1004 0028031 244 340 -3,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100       12,0  

Физическая культура 954 1101       12,0  

Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

954 1101 4870100     12,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1101 4870100 200   12,0  

Прочие работы, услуги 954 1101 4870100 244 226 112,0  

Увеличение стоимости основных средств 954 1101 4870100 244 310 -100,0  

Глава местной администрации А.В. Девяткин
Исполнитель В. А. Коваленкова

Ответственность за коррупционные правонарушения и преступления
В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под коррупцией следует 

понимать:
а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное 

незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения 
выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо 
незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.
В системе уголовного законодательства Российской Федерации предусматривается ответственность за преступления против государственной вла-

сти, интересов государственной службы и службы в органах местного самоуправления. В гл. 30 Уголовного кодекса РФ указываются следующие виды 
преступлений: 

- ст. 285 УК РФ - злоупотребление должностными полномочиями, а именно использование должностным лицом своих служебных полномочий 
вопреки интересам службы, если это деяние совершено из корыстной или иной личной заинтересованности и повлекло существенное нарушение прав 
и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства;

- ст. 285.1 УК РФ - нецелевое расходование бюджетных средств, а именно расходование бюджетных средств должностным лицом получателя 
бюджетных средств на цели, не соответствующие условиям их получения, определенным утвержденными бюджетом, бюджетной росписью, уведом-
лением о бюджетных ассигнованиях, сметой доходов и расходов либо иным документом, являющимся основанием для получения бюджетных средств, 
совершенное в крупном размере;

- ст. 285.2 УК РФ - нецелевое расходование средств государственных внебюджетных фондов, а именно расходование средств государственных 
внебюджетных фондов должностным лицом на цели, не соответствующие условиям, определенным законодательством Российской Федерации, регу-
лирующим их деятельность, и бюджетам указанных фондов, совершенное в крупном размере;

- ст. 285.3 внесение в единые государственные реестры заведомо недостоверных сведений, а именно умышленное внесение должностным лицом в 
один из единых государственных реестров, предусмотренных законодательством Российской Федерации, заведомо недостоверных сведений, а равно 
умышленное уничтожение или подлог документов, на основании которых были внесены запись или изменение в указанные единые государственные 
реестры, если обязательное хранение этих документов предусмотрено законодательством Российской Федерации;

- статья 286 УКРФ превышение должностных полномочий, а именно совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его 
полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества 
или государства;

- ст. 286.1 УК РФ неисполнение сотрудником органа внутренних дел приказа, а именно умышленное неисполнение сотрудником органа внутренних 
дел приказа начальника, отданного в установленном порядке и не противоречащего закону, причинившее существенный вред правам и законным 
интересам граждан или организаций либо охраняемым законом интересам общества или государства;

- ст. 287 УК РФ отказ в предоставлении информации Федеральному Собранию Российской Федерации или Счетной палате Российской Федерации, 
а именно неправомерный отказ в предоставлении или уклонение от предоставления информации (документов, материалов), а также предоставление 
заведомо неполной либо ложной информации Совету Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Государственной Думе Федераль-
ного Собрания Российской Федерации или Счетной палате Российской Федерации, если эти деяния совершены должностным лицом, обязанным 
предоставлять такую информацию;

- ст. 288 УК РФ присвоение полномочий должностного лица, а именно присвоение государственным служащим или муниципальным служащим, не 
являющимся должностным лицом, полномочий должностного лица и совершение им в связи с этим действий, которые повлекли существенное наруше-
ние прав и законных интересов граждан или организаций;

- ст. 289 УК РФ незаконное участие в предпринимательской деятельности, а именно учреждение должностным лицом организации, осу-
ществляющей предпринимательскую деятельность, либо участие в управлении такой организацией лично или через доверенное лицо вопреки 
запрету, установленному законом, если эти деяния связаны с предоставлением такой организации льгот и преимуществ или с покровительством 
в иной форме;

- ст. 290 УК РФ получение взятки, а именно получение должностным лицом, иностранным должностным лицом либо должностным лицом 
публичной международной организации лично или через посредника взятки в виде денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде незакон-
ных оказания ему услуг имущественного характера, предоставления иных имущественных прав за совершение действий (бездействие) в пользу 
взяткодателя или представляемых им лиц, если такие действия (бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица либо если оно 
в силу должностного положения может способствовать таким действиям (бездействию), а равно за общее покровительство или попустительство 
по службе;

- ст. 291 УК РФ дача взятки, а именно дача взятки должностному лицу, иностранному должностному лицу либо должностному лицу публичной 
международной организации лично или через посредника;

- ст. 291.1 УК РФ посредничество во взяточничестве, а именно непосредственная передача взятки по поручению взяткодателя или взяткополучателя 
либо иное способствование взяткодателю и (или) взяткополучателю в достижении либо реализации соглашения между ними о получении и даче взятки 
в значительном размере

- ст.  292 УК РФ служебный подлог, а именно внесение должностным лицом, а также государственным служащим или муниципальным служащим, 
не являющимся должностным лицом, в официальные документы заведомо ложных сведений, а равно внесение в указанные документы исправлений, 
искажающих их действительное содержание, если эти деяния совершены из корыстной или иной личной заинтересованности (при отсутствии признаков 
преступления, предусмотренного частью первой статьи 292.1 настоящего Кодекса)

- ст. 292.1 УК РФ незаконная выдача паспорта гражданина Российской Федерации, а равно внесение заведомо ложных сведений в документы, 
повлекшее незаконное приобретение гражданства Российской Федерации;

- ст. 293 УК РФ халатность, а именно неисполнение или ненадлежащее исполнение должностным лицом своих обязанностей вследствие недобро-
совестного или небрежного отношения к службе либо обязанностей по должности, если это повлекло причинение крупного ущерба или существенное 
нарушение прав и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства.

Основным объектом преступлений, перечисленных в гл. 30 УК РФ, являются отдельные сферы деятельности аппарата государственной власти, пра-
вильная работа отдельных звеньев или сфер деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, а дополнительным объектом 
- права и законные интересы граждан или организаций либо охраняемые законом интересы общества или государства.

Для некоторых преступлений рассматриваемой группы обязательным признаком состава является определенный предмет посягательства. Наличие 
предмета преступления характерно, например, для отказа в предоставлении информации Федеральному Собранию или Счетной палате РФ (ст. 287) - 
документы, материалы как носители информации; получение, дача взятки и посредничество во взяточничестве (ст. ст. 290, 291, 291.1) - деньги, ценные 
бумаги, иное имущество или услуги имущественного характера; служебный подлог (ст. 292) - официальные документы; преступление, предусмотренное 
ст. 292.1, - паспорт или иные документы, дающие возможность приобрести гражданство Российской Федерации.

Субъективная сторона подавляющего большинства преступлений рассматриваемой главы характеризуется умышленной формой вины, как правило, 
в виде прямого умысла. Лишь одно из них - халатность (ст. 293) - совершается с неосторожной формой вины в виде преступного легкомыслия или 
небрежности.

Помощник прокурора района
юрист 2 класса В.А. Табуев


